
お取引先さま 各位 
 

2022 年 2 ⽉ 4 ⽇ 
株式会社良和ハウス 

情報システム部 
 
 

【重要】迷惑メール（なりすましメール）に関する注意喚起 
 

平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 2022 年 2 ⽉３⽇頃より弊社の社員を装った、いわゆる「なりすましメール」が不正に発
信されているという事実を確認いたしました。 
 

メールの送信の対象となりました皆様には多⼤なご迷惑をお掛けしています。 
 

弊社からのメールで、「内容に⼼当たりがない」「怪しい」「業務に無関係」などのメール
を受信された場合は、添付ファイルの開封やメール本⽂中の URL のクリックを⾏わず、
メールごと削除していただくようお願いいたします。 

添付ファイルを開封してしまった場合は、ウイルススキャンをお願いします。 
 
 
 
◆弊社メールとなりすましメールの⾒分け⽅ 

弊社からのメールの場合、送信元メールアドレスのドメインは「＠ryowahouse.co.jp」が 
使⽤されております。 

なりすましメールの場合は「＠ryowahouse.co.jp」の部分が違う⽂字列になっています。 
 
 
◆この件に関する問い合わせ先 

株式会社良和ハウス 情報システム部 
itsystem@ryowahouse.co.jp 


